Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500081

81

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 9, DE 4 DE MARÇO DE 2020
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2002, de 10/11/2016, publicada no
DOU de 23/11/2016 e Portaria GR nº 469 de 01/11/2017, publicada no DOU de
09/11/2017, considerando o Processo 23112.000310/2019-81, resolve:

Prorrogar, pelo período de 01 (um) ano, contado a partir de 23/04/2020 a
validade do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A - DE, Área:
Economia e Finanças; Subárea: Economia de Empresas e Análise de Investimentos;
realizado pelo Departamento de Engenharia de Produção - DEP do Centro de Ciências
Exatas e de Tecnologia do Campus São Carlos.

ITAMAR APARECIDO LORENZON

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020

Extrato do Contrato n° 15/2020, oriundo da Licitação modalidade RDC n° 03/2018, da
UASG Gestora da Licitação 158137, processo eletrônico da Unidade Participante n°
23113.069022/2019-31, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada
para elaboração dos projetos, fornecimento e instalação de Geradores de Energia Solar
Fotovoltaicos, firmado com a empresa SICES BRASIL S/A, inscrita no CNPJ sob n.º
17.774.501/0001-28, com valor global estimado de R$ 2.406.994,52 (dois milhões,
quatrocentos e seis mil e novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois
centavos), nota de empenho 2019NE000718. Vigência: 02/03/2020 a 01/03/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Aditivo ao Contrato n° 046/2019-UFS firmado entre a Universidade Federal
de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04 e a M A Refeições e Eventos Ltda, CNPJ
16.444.751/0003-07. Objeto: Alterar a qualificação da contratada. Assinaram: o Prof. Dr.
Ângelo Roberto Antoniolli, CPF nº 973.238.618-53, pela UFS, e Marcelo Vinícius Silva Assis,
CPF nº 676.733.505-30, pela M A Refeições e Eventos Ltda.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 4, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Educação em Saúde / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia
Filho

. Processo 23113.065117/2019-85

. Matéria de Ensino Prática de Ensino na Comunidade

. Disciplina Prática de Ensino na Comunidade

. Resultado Final 1º LUGAR: CARLA FRANCISCA DOS SANTOS CRUZ - 81,04
2º LUGAR: LUCIANA OLIVEIRA DE JESUS - 76,44
3º LUGAR: ANDRESSA ALMADA MARINHO PONTES - 69,04

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 5, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Educação em Saúde / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia
Filho

. Processo 23113.065124/2019-87

. Matéria de Ensino Habilidades e atitudes em Saúde

. Disciplina Habilidades e atitudes em Saúde

. Resultado Final 1º LUGAR: ALUISIO HENRIQUE RODRIGUES DE ANDRADE LIMA-
89,56

2º LUGAR: ALESSA CAROLINE PEDROZA DE VASCONCELOS- 82,84
3º LUGAR: LIDIANE CARINE LIMA SANTOS BARRETO- 81,04
4º LUGAR: THIAGO JOSE MAGALHAES SILVA VIANA - 65,16

. 5º LUGAR: NATHÁLIA MONTEIRO SANTOS - 56,96
6º LUGAR: RAFAEL SOARES DA CUNHA - 56,60
7º LUGAR: RAFAELA GOIS DE MENDONÇA - 53,84

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 6, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Música / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.061295/2019-37

. Matéria de Ensino Música

. Disciplina Fundamentos da Educação Musical I e II; Metodologia do Ensino da
Música I e II; Música e Necessidades Educacionais Especiais; Estágio
Supervisionado em Educação Musical I, II, III e IV; Avaliação em
Música; Instrumento IV - Percussão

. Resultado Final 1º LUGAR: RIVALDO JOSÉ DE SOUZA SILVA - 78,76
2º LUGAR: WOLFGANG ADARY FERREIRA RIBEIRO - 72,24
3º LUGAR: ALEXANDRE SANTOS DE AZEVEDO - 71,60
4º LUGAR: PAULO ANTONIO SANTOS - 56,60
5º LUGAR: LINDIANE DE SANTANA - 56,32

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 7, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Fa r m á c i a / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.064888/2019-55

. Matéria de Ensino Química orgânica, Química de produtos naturais, Farmacognosia,
Habilidades farmacêuticas I-IV, optativas e Tutoriais

. Disciplina Habilidades Farmacêuticas II e III, PIC I, Química Básica

. Resultado Final 1º LUGAR: IARA LISBOA DE MATOS - 67,80
2º LUGAR: DAYARA VIRGINIA LINO AVILA - 59,80
3º LUGAR: ELOÍSA PORTUGAL BARROS SILVA SOARES DE SOUZA -
46,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 9, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Arquitetura e Urbanismo / Campus de Laranjeiras

. Processo 23113.059448/2019-86

. Matéria de Ensino Desenho e Representação; Projeto de Arquitetura; Urbanismo e
Paisagem

. Disciplina Expressão Gráfica e Projeto Arquitetônico/ Planejamento.

. Resultado Final 1º LUGAR: CAROLINE ALMEIDA ARAGÃO CABRAL - 67,28
2º LUGAR: ANNA PAULA MATOS SILVA - 65,56
3º LUGAR: THIAGO PÉREZ MACHADO - 63,88
4º LUGAR: FLAVIA CRISTINA BASSAN SALDANHA - 58,28

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Serviço Social / Cidade Universitária José Aloísio de Campos

. Processo 23113.067347/2019-89

. Matéria de Ensino Fundamentos Históricos e Teórico-Metodológicos do Serviço Social;
Gestão Social; Estágio Supervisionado em Serviço Social;
Laboratório de Ensino da Prática

. Disciplina Fundamentos Históricos e Teórico-Metodológicos do Serviço Social
II; Gestão Social; Laboratório de Ensino da Prática I; Laboratório de
Ensino da Prática II; Laboratório de Ensino da Prática III; TCC I; TCC
II; Estágio Supervisionado em Serviço Social I, II e III

. Resultado Final 1º LUGAR: FLÁVIA AUGUSTA SANTOS DE MELO LOPES - 78,91
2º LUGAR: THALYTA RAYANNA FONTES ROCHA SANTOS - 61,75
3º LUGAR: LILIANA ARAGÃO DE ARAÚJO - 56,24
4º LUGAR: CLARA ANGELICA DE ALMEIDA SANTOS BEZERRA - 45,19

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 11, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Civil / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.067833/2019-05

. Matéria de Ensino Materiais de Construção

. Disciplina Materiais de Construção I.

. Resultado Final 1º LUGAR: CAMILA DE SOUSA VIEIRA - 78,96
2º LUGAR: RENATA CAMPOS ESCARIZ - 69,00
3º LUGAR: MARA REGIA FALCAO VIANA ALVES - 67,40
4º LUGAR: ADRIANO OLIVEIRA MATOS - 62,00
5º LUGAR: GISELI BARBOSA DE LIMA - 61,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 12, DE 2 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2020, publicado no D.O.U. em 07/01/2020, e no Correio de Sergipe em 08/01/2020,
conforme informações que seguem:
. Departamento de Letras Estrangeiras / Cidade Universitária José Aloísio de Campos
. Processo 23113.065976/2019-74
. Matéria de Ensino Língua espanhola; Línguas adicionais instrumentais e para fins

específicos; Ensino, História e linguística aplicada de línguas
adicionais; Literaturas hispânicas; Estágios curriculares
supervisionados e praticas acadêmicas.

. Disciplina Prática oral de Língua Espanhola de I a III, Literatura Espanhola de
I a IV; Literatura Hispano-americana de I a IV; Teoria Prática de
Língua Espanhola de I a III, Estudos da linguagem Hispânica I;
Fonética e Fonologia; Estudos da Linguagem; Hispânica II;
Introdução á Morfossintaxe; Estudos da linguagem Hispânica III;

. Morfossintaxebdo texto; Estudos da Linguagem Hispânica V;
Semântica e Pragmática; Estudos da Linguagem Hispânica VII;
Lexicografia; Linguística Aplicada ao Ensino de Espanhol como
Língua Estrangeira de I a III; Estagio Supervisionado de Língua
Espanhola I a V; Espanhol para fins específicos I e II; Língua

. Espanhola I a VII; Fonética Hispânica; Compreensão e Expressão
Oral em Língua Espanhola; Expressão Escrita em Língua Espanhola;
Espanhol Instrumental; Temas de Cultura e Civilização Hispânicas;
Literatura Espanhola I e III; Literatura Hispano-Americana I e III;

. Metodologia do Ensino-Aprendizagem do Espanhol I e II; Estágio
Supervisionado de Espanhol I e II; Metodologia do ensino-
aprendizagem de línguas Estágios supervisionado de língua
espanhola V; Linguística I; Linguística II e Linguística III.

. Resultado Final 1º LUGAR: JOÃO PAULO SANTOS ANDRADE - 44,60
2º LUGAR: KAROLINE QUEIROZ CORREIA MENEZES - 44,16

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-05T00:39:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial